extraordinarium,  plena  potestate  muniverint  (quemadmodum  ilia  ad  cal- 
cem  hujus  tractatus  subjuncta  est)  ad  tractandum  eorum  nomine  et  con- 
cludendum  cum  deputatis  commissariis  ac  procuratoribus  a  parte  nostra  con- 
stitutis,  et  pari  plena  potestate  (quae  post  finem  hujus  tractatus  etiam  adjicitur) 
ex  parte  nostra  munitis :  Qui  quidem  commissarii  nostri  cum  praedicto  domino 
Marchione  de  Fresno  congressi  sunt,  ac  cunctis  utrinque  deliberatis,  tandem 
in  tractatum  sequentibus  articulis  expressum  unanimiter  consenserunt : 

Quandoquidem  ut  extingueretur  funestum  illud  bellum,  quod  inter  Serenis- 
simum et  Potentissimum  principem  dominum  Carolum  Secundum,  Magnae 

Britanniae,  Franciae,  et  Hiberniae  regem,  Fidei  Defensorem,  etc.  et  Celsos 
ac  Praepotentes  dominos  Ordines  Generales  Foederati  Belgii  nuper  exortum 
etiam  num  flagrat  non  solum  totius  fere  Christiani  orbis  suspiria  efflagitaverunt, 
sed  praecipue  Serenissima  domina  Regina  Hispaniae  ex  intuitu  antiquae  illius 
necessitudinis  et  amicitiae  quae  inter  coronas  Britannicam  et  Hispanicam 
semper  intercessit,  eo  operam  suam  curamque  adhibuit,  ut  dissidiis  omnibus 
inter  regnum  Magnae  Britanniae  et  Foederati  Belgii  provincias  prorsus  sublatis 
pax  quantocijus  restitueretur ;  Quumque  praedicti  Ordines  Generales  Foederati 
Belgii  supranominatum  Serenissimum  dominum  Magnae  Britanniae  Regem 
tarn  per  literas  suas  quam  per  nuncia  repetita  flectere  conati  sint,  ut  conditioni- 
bus  pacis  aurem  animumque  accommodare  vellet,  atque  ut  pacifica  negotiatio 
f  acilius  f  eliciusque  ad  optatum  exitum  perduceretur,  illustrissimo  et  excellentis- 
simo  domino  Petro  Fernandez  de  Jovar  et  Velasco,  marchioni  de  Fresno, 
Majestati  Suae  Catholicae  a  cubiculis  intimis,  et  Serenissimi  ac  Potentissimi 
principis  domini  Caroli  Secundi  Hispaniarum,  etc.  regis  apud  eundem  Serenis- 

simum dominum  Magnae  Britanniae,  etc.  regem  legato  extraordinario  plenam 
potestatem  clederint,  ut  eorum  nomine  atque  ex  eorum  parte  pacem  pro  iis 
cum  praefato  Serenissimo  domino  Magnae  Britanniae  Rege  tractaret  et  con- 
cluderet ;  toties  memoratus  Serenissimus  dominus  Magnae  Britanniae  Rex, 
qui  non  nisi  firmae  ac  duraturae  pacis  causa  hoc  bellum  primo  suscepit,  inter- 
positionem  supradictae  Serenissimae  dominae  Reginae  Regentis  Hispaniae 
tanti  fecit,  ut  desideriis  praememoratorum  Ordinum  Generalium  in  hac  parte 
libenter  accedere  voluerit,  adeoque  ad  pacis  tractatum  inter  Majestatem  suam 
dictosque  Ordines  Generales  ineundum  conficiendumque  deputatos,  com- 
missarios,  et  procuratores  suos,  plena  potestate  munitos,  nominavit  et  con- 
stituit  perquam  fidelem  et  praedilectum  consiliarium  suum  intimum  Heneagium 
baronem  Finch  de  Daventry,  magni  Angeliae  sigilli  custodem,  perquam  fideles 
et  praedilectos  consanguineos  et  consiliarios  suos  intimos  Thomam  vice-comi- 
tem  Latimer,  summum  Angliae  thesaurarium,  Jacobum,  ducem  de  Monmouth, 
equestris  turmae  pro  custodia  Majestatis  suae  capitaneum,  Jacobum  ducem 
Ormundiae,  hospitii  regii  seneschallum,  Henricum  comitem  de  Arlington, 
primariorum  Majestatis  suae  secretariorum  unum,  et  perquam  fidelem  ac 
praedilectum  consiliarium  suum  intimum  Henricum  Coventry  armigerum  pri- 
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mariorum  secretariorum  alterum ;  Qui  quidem  commissarii  ac  deputati  cum 
praefato  domino  Marchione  de  Fresno  parem  a  praedictis  Ordinibus  Gen- 
eralibus  Foederati  Belgii  potestatem  habente  congressi  et  collocuti  in  haec 
demum  pacta  capitulaque  tractatus  et  subsequentes  articulos  concordibus  animis 
mutuo  consenserunt  conveneruntque,  videlicet : 

1.  Conclusum  et  concordatum  est,  quod  ab  hoc  usque  die  sit  vera,  sincera, 
et  inviolabilis  pax,  unio,  et  amicitia  inter  Serenissimum  ac  Potentissimum 
dominum  Magnae  Britanniae  Regem  ac  Celsos  et  Praepotentes  dominos  Or- 
dines  Generales  Foederati  Belgii  eorumque  respective  subditos,  tarn  intra 
quam  extra  Europam,  in  omnibus  utriusque  partis  regionibus,  dominiis,  et 
locis  quibuscunque. 

2.  Et  quo  vera  est  \sic\  haec  unio  inter  praefatum  Serenissimum  dominum 
Regem  Magnae  Britanniae  et  dictos  dominos  Ordines  Generales  citius  effectum 
suum  sortiatur,  conventum  ab  iis  et  conclusum  est,  quod  immediate  post  promul- 
gationem  hujus  tractatus  pacis  omnes  actus  hostilitatis  ab  utraque  parte  statim 
prbhibeantur,  neque  ullum  diploma,  commissio,  vel  instructio  privatim  vel 
publice,  directe  vel  indirecte,  ab  alterutra  parte  detur  nee  foveatur,  aut  ullo 
modo  permittatur  ad  infestandum,  aggrediendum,  oppugnandum  vel  spolian- 
dum  alterutrius  res,  dominia,  vel  subditos,  verum  e  contrario  subditis  utriusque 
nationis  stricte  mandetur  ut  ubivis  locorum  pacate  se  invicem  gerant  et  amice. 

3.  Quoniam  vero  distantiae  locorum  adeo  variae  sunt,  ut  mandata  et  direc- 
tiones  respective  superiorum  ad  omnes  subditos  suos  eodem  tempore  pervenire 
nequeant,  visum  est,  pro  actibus  hostilitatum,  aut  vi  in  utramvis  partem  com- 
mittenda,  hosce  limites  subsequentes  statuere,  videlicet:  Quod  post  expira- 
tionem  duodecim  dierum  publicationem  hujus  tractatus  proxime  sequentium, 
nulla  committatur  hostilitas  a  termino  in  occidentali  plaga  Canalis  Britannicae, 
vulgo  the  Soundings  appellato,  usque  ad  alterum  terminum,  qui  Naz  dicitur 
in  Norvegia,  neque  post  finem  sex  septimanarum  a  dicto  termino  the  Soundings 
usque  ad  civitatem  Tingitanam,  neque  post  finem  decern  septimanarum  in 
Oceano,  Mari  Mediterraneo,  vel  ullibi  alias  inter  dictam  civitatem  Tingitanam 
et  Aequatorem,  neque  post  finem  octo  mensium  in  ulla  orbis  regione ;  et  quicun- 
que  actus  hostilitatis  post  expirationem  praedictorum  terminorum  cujusvis 
prioris  commissionis,  literarum  repressaliae,  aut  similium  praetextu  commissi 
fuerint  pro  illegitimis  habebuntur,  et  actores  ad  reparationem  et  satisfactionem 
faciendum  tenebuntur,  atque  ut  publicae  pacis  violatores  punientur. 

6.  Conclusum  et  concordatum  est,  quod  quaecunque  terrae,  insulae,  oppida, 
portus,  castella,  aut  fortalitia  ab  una  parte  capta  sunt  vel  erunt  ab  altera  ex 
eo  tempore  quo  nuperum  infelix  bellum  erupit,  sive  intra  Europam  vel  alibi, 
et  ante  expirationem  terminorum  suprapositorum  pro  cessatione  hostilitatis, 
priori  domino  ac  proprietario  restituentur,  in  eadem  plane  conditione  qua 
fuerint  tunc  cum  pax  ista  promulgabitur ;  post  quod  tempus  nulla  erit  expilatio 
vel  direptio  incolarum,  nulla  fortalitiorum  demolitio,  nee  asportatio  tormen- 
torum,  pulveris,  vel  ullius  bellici  apparatus,  quae  ad  ullum  castellum  aut  fortali- 
tium  pertinebant  eo  tempore  quo  captum  erat. 

7.  Quod  tractatus  Bredae  conclusus  anno  Domini  1667,  sicut  etiam  omnes 
alii  praecedentes  tractatus  per  ilium  tractatum  confirmati,  renoventur  et 
maneant  in  plena  vi  ac  vigore,  in  quantum  praesenti  tractatui  nullatenus  con- 
tradicunt. 

8.  Quod  tractatus  marinus  Hagae  Comitis  inter  partes  utrasque  anno  Domini 
1668  conclusus  continuetur  pro  spatio  novem  mensium  post  hujus  praesentis 
tractatus  publicationem,  nisi  per  subsequentem  tractatum  aliter  provisum 
f  uerit ;  interea  autem  ut  consideratio  novi  super  hac  re  tractatus  ad  eosdem 

commissarios  referatur,  ad  quos  commercium  per  Indias  Orientales  in  arti- 
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culo  proxime  sequenti  referetur ;  quod  si  tales  commissarii  intra  tres  menses 
post  primum  congressum  suum  in  novum  tractatum  marinum  ex  voto  non  con- 
senserint,  turn  res  ilia  quoque  ad  arbitrium  ac  dispositionem  Serenissimae 
dominae  Reginae  Regentis  Hispaniae  referetur  eodem  plane  modo,  quo  com- 
mercii  orientalis  regulatio  ad  Majestatis  suae  arbitrationem  in  dicto  articulo 
proxime  sequenti  refertur. 

9.  Eo  quod  a  mutua  et  non  turbata  commercii  ac  navigationis  libertate  non 
solum  opulentia,  sed  pax  etiam  utriusque  nationis  summopere  pendet,  nihil 
magis  curae  esse  debet  utrique  parti  quam  justa  et  aequa  commercii  regulatio, 
et  praecipue  in  Indiis  Orientalibus ;  et  tamen  quia  res  est  maximi  momenti, 
et  multum  temporis  requiret  ut  firmi  ac  duraturi  articuli  ad  satisfactionem  et 
securitatem  subditorum  utriusque  partis  conficiantur,  cum  tamen  languens 
et  paene  intermoriens  plerarumque  Europae  regionum  conditio  non  minus 
quam  duarum  partium  in  hoc  bello  implicatarum  ad  properam  hujus  trac- 
tatus  conclusionem  anhelet,  supramemoratus  Serenissimus  dominus  Magnae 
Britanniae  Rex  votis  et  desideriis  praedictorum  Ordinum  Generalium  ac- 
cedere  dignatur,  ut  ejusdem  consideratio  aequali  numero  commissariorum 
ab  utraque  parte  nominandorum  referatur,  iisdem  Ordinibus  Generalibus 
spondentibus  ut  illi  quos  ipsi  nominaverint,  Londinum  mittantur,  ad  tractandum 
cum  illis  quos  Majestas  sua  Britannica  pariter  a  parte  sua  deputaverit,  idque 
intra  spacium  trium  mensium  post  hujus  tractatus  publicationem.  Numerus 
item  commissariorum  utrinque  nominandorum  sex  erit  personarum.  Sin 
autem  post  tres  menses  quam  congressi  fuerint  eorum  conatus  non  tarn 
feliciter  successerint  ut  tractatus  inde  concludatur,  capita  inter  eos  con- 
troversa  ad  arbitrationem  Serenissimae  dominae  Reginae  Regentis  His- 

paniae referentur,  quae  undecim  commissarios  nominabit;  et  quodcunque 
major  eorum  pars  determinaverit  in  differentiis  non  prius  compositis,  id  utram- 
que  partem  obligabit ;  proviso  semper,  quod  judicium  suum  declarent  intra 
spacium  sex  mensium  a  die  quo  primum  congredientur,  quod  etiam  intra 
spacium  erit  trium  mensium  postquam  Serenissima  domina  Regina  Regens 
Hispaniae  praedictum  arbitrium  in  se  susceperit. 

n.  Quod  altememoratus  Serenissimus  dominus  Rex  Magnae  Britanniae  et 
praefati  Celsi  ac  Praepotentes  domini  Ordines  Generales  Unitarum  Provin- 
ciarum  omnia  et  singula  capita  in  praesenti  tractatu  conventa  et  stabilita 
sincere  et  bona  fide  observabunt,  perque  suos  subditos  et  incolas  observari 
facient,  neque  illis  directe  vel  indirecte  contravenient,  aut  a  suis  subditis  vel 
incolis  contraveniri  permittent,  omniaque  et  singula  ut  supra  conventa  per 
literas  patentes,  manibus  suis  subscriptas,  magnisque  sigillis  sigillatas  rati- 
habebunt  et  confirmabunt  in  sufficienti,  valida,  et  efficaci  forma  conceptas  et 
exaratas,  easdemque  reciproce  intra  quatuor  hebdomadas  post  datum  prae- 
sentium  (vel  citius,  si  fieri  poterit)  tradent  seu  tradere  facient,  bona  fide, 
realiter,  et  cum  effectu. 

12.  Denique  simulac  dictae  ratihabitiones  utrinque  exhibitae  reciproce  rite- 
que  commutatae  fuerint,  pax  ista  promulgabitur  Hagae  Comitis  intra  spacium 
viginti  quatuor  horarum  post  ratificationes  ibi  extraditas  et  commutatas. 

Actum  Monasterii  9/19  die  Februarii,  anno  Domini  1673/4. 

H.  Finch  C[usto]s 
Latimer.  El  Marques 
Ormonde.  del  Fresno. 
Arlington. 
H.  Coventry. 
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[Here  follow  the  powers  granted  by  the  King  of  Great  Britain  on  Feb- 
ruary 5/15,  1673/4,  and  by  the  States  General  on  February  2/12,  1674.] 

Nos  igitur  Carolus  Secundus,  Dei  gratia  Magnae  Britanniae,  Franciae  et 
Hiberniae  rex,  Fidei  Defensor,  etc.,  supradictos  foederis  articulos,  tanquam 
ad  mandata  nostra  confectos  in  omnibus  suis  clausulis  laudavimus,  appro- 
bavimus,  et  ratihabuimus,  quemadmodum  vigore  praesentium  laudamus,  ap- 
probamus,  et  ratihabemus,  nomine  nostro  ac  verbo  regio  spondentes  omnia 
et  singula  in  eodem  f  oedere  contenta  inviolabiliter  et  bona  fide  nos  servaturos 
et  impleturos  esse,  nee  passuros  ut  a  subditis  incolisve  regnorum  aut  domin- 
iorum  nostrorum  ullo  modo  violentur  vel  contraveniantur ;  in  quorum  fidem 
majorem  hasce  praesentes  manu  nostra  subscriptas  magno  nostro  Angliae 
sigillo  communiri  jussimus.  Actum  apud  Westmonasterium  decimo  die  Feb- 
ruarii  anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  septuagesimo  tertio/quarto  regni- 
que  nostri  vicesimo  sexto.